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Letošní jaro se nám vyhnuly mrazy, které v posledních letech ničily úrodu. A tak se stalo, že ovoce bylo dostatek. Úroda 
třešní, višní a meruněk v sadech byla opravdu mimořádná, lesy plné borůvek a malin. I růžím toto počasí svědčilo – 
v červnu vykvetly do nebývalé krásy. V dubnu nás potrápilo strašlivé sucho. V tomto měsíci téměř vůbec nepršelo. Zato 
konec školního roku byl hodně deštivý. 

Druhé pololetí tohoto školního roku bylo opět bohaté na akce a zážitky. Ve spolupráci s pedagogicko psychologickou 
poradnou v Ústí nad Orlicí jsme v každé třídě uskutečnili preventivní program. Na prevenci byla zaměřená i akce „Bez-
pečný pes“. Naši prvňáčci i v tomto roce absolvovali program ve spolupráci s knihovnou v Pardubicích „Pasování na 
čtenáře“. Kromě již tradiční účasti na fotbalové soutěži McDonalds´Cup jsme se na jaře poprvé zúčastnili Štafetového 
poháru Pardubice. Akce byly opravdu pestré – sportovní, kulturní, zaměřené na budování dobrých vztahů, na vytváření 
kladného vztahu k přírodě… Zkrátka, nenudili jsme se. 

Přehled akcí za druhé pololetí 2024/2025

únor

19. 2.
Pasování prvňáčků na čtenáře – beseda s autorem  
dětských knih – 1. ročník

22. 2. – 23. 2.
Soustředění sboru Bonifác

březen

19.3. 
Preventivní program 4. + 5. ročník

duben

1. 4.
Gočárova galerie Pardubice – Andy Warhol, 4. ročník

10. 4. 
Papoušci 

23. 4.
Přehlídka sborů Chrudim – Bonifáci

23. 4.
Štafetová pohár v Pardubicích, vybraní žáci 3. – 5. ročníku

květen

7. 5.
Preventivní program Stonožka, 3. ročník

7. 5.
Vlastivědná exkurze Praha, 4. a 5. ročník

26. 5.
Bezpečný pes

27. 5.
Beseda s hokejistou Danielem Voženílkem

30. 5. – 31. 5.
Natáčení CD, Bonifáci

červen

2. 6.
Pasování prvňáčků na čtenáře – slavnostní ceremoniál

12. 6.
Preventivní program Stonožka, 2. ročník

12. 6.
Loučení s páťáky

16. 6. – 20. 6.
Ozdravný pobyt – Pardubické chaty

24. 6.
Citronová zahradní slavnost pro děti a rodiče

26. 6.
H centrum

27. 6.
Vysvědčení a zmrzlina



Preventivní programy

Na jaře proběhly v  každé třídě preventivní programy Stonožka. 
Bylo fajn, že se akcí společně se žáky účastnily i paní učitelky a paní 
asistentky. Všichni jsme ocenili profesionalitu lektorek. Programy 
byly skvěle připravené, výborně přizpůsobené věku dětí. Všechny 
aktivity děti bavily, do všech se radostně a s chutí zapojily. Na konci 
každého setkání nechybělo společné hodnocení. Od lektorek jsme 
my pedagogové obdrželi cennou zpětnou vazbu a doporučení, jak 
s žáky pracovat a jak budovat příznivé klima ve třídě. V žádné třídě 
nebyla mezi dětmi zaznamenaná žádná patologie ve vztazích a ani 
žádný náznak šikany nebo vyčlenění nějakého dítěte z  kolektivu. 
Naše děti dovedou přijímat pravidla a  řídit se jimi, podílet se na 
jejich tvorbě i na řešení situací ve třídě. Naše děti dovedou spolu-
pracovat, záleží jim na dobrých vztazích a na výsledcích společné 
práce. Většina našich dětí se dovede radovat z úspěchu spolužáků. 
Z takovéto zpětné vazby máme samozřejmě velikou radost. 



Další skvělou preventivní akcí je „Bezpečný pes“. 



Sportovní akce

Na fotbalové soutěži McDonalds´Cup se nám letos 
nezadařilo. To ale vůbec nevadí. Bojovali jsme jako lvi 
a ostudu jsme škole rozhodně neudělali.

Na štafetovém závodě v Pardubicích jsme předvedli sportovního ducha a prokázali jsme velkou snahu a odhodlání. 
Pro dřítečskou školu jsme málem vypustili duši. Odměnou nám bylo krásné 6. místo z celkového počtu 12 týmů. Když 
uvážíme, že naše škola nemá běžecký ovál, kde bychom mohli trénovat, že jsme předávání štafetových kolíků nacvi-
čovali v rámci hodin tělocviku pouhé dva měsíce, a to jen za příznivého počasí, byl námi dosažený výsledek fantastic-
ký. Velké poděkování patří i paním učitelkám tělesné výchovy (Kučerová, Vosyková), a taky rodičům soutěžících dětí: 
abychom byli schopni závody absolvovat, potřebovali jsme si aspoň 
jednou vyzkoušet předávání štafetových kolíků na běžeckém oválu. 
Paní učitelky proto dovezly děti do Pardubic a po tréninku si je jejich 
rodiče ochotně vyzvedli a odvezli domů. Děkujeme. 



Z činnosti pěveckého sboru Bonifác

Po dvou letech jsme se rozhodli natočit další album, tentokrát 
s vánočními písněmi. Nahrávání CéDéčka je projekt velmi náročný 
pro dětské zpěváčky i pro dospělé muzikanty (pro paní sbormis-
tryni, pana klavíristu a pro členy kapely). Přípravu jsme rozhodně 
nepodcenili a  v  únoru jsme uspořádali víkendové soustředění 
v táboře JAK Běleč nad Orlicí. Byl to víkend hodně pracovní, ale 
také zábavný. A hlavně – hodně jsme se toho naučili. 

Na soustředění jsme kromě vánočních písní nacvičovali také 
soutěžní repertoár. A vyplatilo se: na regionální přehlídce pě-
veckých sborů v Chrudimi jsme opět obhájili Zlaté pásmo. A náš 
pan klavírista Josef Picek obdržel zvláštní cenu poroty za úpravu 
lidových písní. Měli jsme velikou radost.



Velice rádi jsme přijali pozvání na fes-
tival „Sezemické vorání“. Ještě nikdy 
jsme na žádném festivalu nezpívali. 
A  tak jsme se trošku báli, ale hlavně 
jsme se těšili. Zpívání na mikrofony 
a spolupráce se zvukařem byl pro nás 
zážitek. Naše vystoupení mělo veli-
ký úspěch; za svůj výkon jsme sklidi-
li bouřlivý aplaus. Užili jsme si nejen 
muziku, ale i dobré jídlo, které pro nás 
pořadatelé připravili.

Nahrávání vánočního alba proběhlo ve dnech 
30. – 31. května v  místním kostele svatého Petra 
a Pavla. Nakonec jsme se rozhodli zařadit do něj i písně, 
které tvořily repertoár sboru v posledních dvou letech. 
Proto jsme album nazvali „ZPÍVÁME SI NEJEN O VÁ-
NOCÍCH“. Budeme moc rádi, když si s námi zazpíváte, 
a to nejen o Vánocích. 



Celé album si můžete poslechnout zde:  
www.zsdritec.cz/qr/vanoce-cd

Naši prvňáčci

V dubnu už umíme většinu psacích písme-
nek a  dovedeme správně napsat spoustu 
slov i celé věty. A takovou dovednost je tře-
ba využít a vyzkoušet si i v praxi. Ve výtvarce 
jsme vytvořili nádherná přáníčka a  napsali 
jsme babičkám a dědečkům k Velikonocům. 
Mamky nám pomohly napsat na obálku ad-
resu, nalepili jsme známky a šli své dopisy 
vhodit na poštu do schránky. Měli jsme ve-
likou radost, jak jsme šikovní, a hlavně jsme 
se těšili, jak naše prarodiče vlastnoručně vy-
robeným a napsaným přáníčkem potěšíme.

A  aby to maminkám nebylo líto, vyrobili 
a napsali jsem přáníčka i jim.



A nezapomněli jsme ani na tatínky. Na začátku června jsme jeli do Pardubic, kde se v pře-
krásném sále Pardubické radnice na Pernštýnském ná-
městí konala slavnost Pasování na čtenáře. Pro pana 
krále jsme nacvičili vystoupení složené z  básniček 
a písniček. Moc se nám povedlo, byli jsme se svým vý-
konem spokojení. Pan král nás pochválil, pasoval nás 
na čtenáře a taky jsme dostali knížku jako odměnu. Po 
slavnosti jsme se ještě odměnili dobroučkou zmrzlinou.

Zápis do základní školy

K zápisu se dostavilo 21 dětí. O odklad požádaly 4 děti. 
Všem žádostem bylo vyhověno. Do prvního ročníku 
nakonec nastoupí 16 dětí: 6 holčiček a 10 kluků.

Další akce

V rámci školní družiny probíhají v naší škole besedy s rodiči našich žáků na téma „moje profese“. Cílem je seznámit děti 
s různými povoláními, ukázat jim výhody i úskalí těchto profesí, motivovat, případně nadchnout, ukázat možnou profes-
ní cestu, nabízet vzory. V květnu ve škole proběhla beseda s hokejistou Danielem Voženílkem a jeho manželkou. (Maty 
Voženílek u nás v té době navštěvoval 1. třídu). Tato beseda byla specifická tím, že se děti dověděly, jaké to je být ženou 
profesionálního sportovce, co to obnáší pro celou rodinu, jaké jsou nejen výhody, ale taky jaké nevýhody a omezení 
tato profese přináší. Beseda zaujala nejen kluky, ale i holčičky a paní učitelky. Nakonec se pan Voženílek všem dětem 
podepsal na kartičky a vyfotil se s jednotlivými třídami. Byl to smysluplně strávený čas.







Závěr školního roku

Každý rok je to stejné – některé děti přijímáme, s ně-
kterými se loučíme. Ani letos tomu nebylo jinak. Loučili 
jsme se s těmito páťáky:

BERAN Tomáš, CVRKAL Filip, HOLOUŠ Viktor, 
HRŮŠA Miroslav, HYŠPLER Hynek, MUŽÍKOVÁ Nela, 
NEJEDLÁ Viktorie, NEUMANNOVÁ Viktorie, NIKL 
Daniel, PLECHAČ Petr, STEKLÁ Barbora, TROJÁKOVÁ 
Anežka, VACHKOVÁ Viktorie.

Přejeme našim absolventům vše dobré. Ať mají hod-
ně prima kamarádů, ať mají empatické vlídné náročné 
a přísné učitele, kteří je budou mít rádi tak, jako my.



V týdnu od 16. do 20. června jsme pro žáky 
připravili ozdravný pobyt. Již po několiká-
té jsme jeli na Pardubické chaty. Opět nás 
sem přilákala krásná příroda, chutné jídlo 
a  možnost bohatého vyžití. Pobyt se vyda-
řil a  všichni si ho náramně užili. Program 
byl opravdu nabitý a  pestrý. Posuďte sami: 
minigolf, projížďka na koni, sauna a  vířivka, 
rozhledna Štěpánka, přednáška Horské služ-
by, Mumlavské vodopády, Šindelka, sklárny 
Harrachov, lesopark U čápa, postřehový zá-
vod, odpoledne plné her, kostýmová disko-
téka, palačinky, táborák…



Žáci, kteří se nezúčastnili ozdrav-
ného pobytu, měli možnost vyu-
žít nabídku programu ve školní 
družině. Za zmínku stojí zdobení 
nanuků v nanukárně Bellezza, ex-
kurze na zámek Pardubice a tajný 
výlet. Výlet proběhl formou sto-
pované. Školáci připravili pro své 
mladší kamarády ze školky trasu 
z Němčic na Kunětickou horu vyty-
čenou fáborky. Děti ze Včeliček po 
cestě plnily různé úkoly. Nakonec 
se všichni, školáci i  předškoláci, 
sešli v  Bistru Matylda. Odměnou 
jim byl nanuk. Výlet se suprově 
vydařil, všichni si ho parádně uži-
li. Byla to ukázka hezky fungující 
spolupráce školy a školky. 



Na konci června jsme uspořádali Citronovou zahradní slavnost. Cí-
lem bylo společně prožít čas, navázat a upevnit dobré vztahy v naší 
školní rodinné komunitě. A to se beze zbytku podařilo. Bylo to odpo-
ledne plné her a zábavy. Soutěžili rodiče proti dětem a týmy tvořené 
rodiči a dětmi proti sobě. Zapojily se i paní učitelky. Byla připrave-
ná stanoviště s různými úkoly a atrakcemi. Na každém stanovišti děti 
dostávaly korálky, ze kterých si nakonec vytvořily náramky. K prima 
náladě přispěla i spousta dobrot s vůní a příchutí citronů. Akce se pro-
táhla až do večerních hodin. Vznikla nová tradice. Už teď se těšíme na 
příští slavnost. Jaká asi bude? Třešňová? Jahodová? Nebo jiná? 



Poslední společnou akcí tohoto školního roku byla návštěva H-centra. 
Užili jsme si dopoledne plné sportovních aktivit. 

No, a to už byl opravdu konec. V pátek paní učitelky rozdaly vysvědčení, 
společně jsme si došli na skvělou zmrzlinu (opět jsme do školy pozvali 
„zmrzka káru“, a pak už hurá na prázdniny! Ať jsou ty letošní prázdniny co 
nejdelší!





Karel Soural, 2. ročník

David Jano, 3. ročník

Vanesa Vlachá, 2. ročníkViktorie Neumannová, 5. ročník

Nela Hennebergová, 2. ročník Tomáš Černohous, 2. ročník

Rozálie Fialová, 3. ročník



Michal Potůček, 4. ročník Jiří Pleskot, 3. ročník

Jakub Troják, 3. ročník



Vlasta Rochelová, 3. ročník

Viktorie Nejedlá, 5. ročník

Anna Formánková, 1. ročník

Bedřich Formánek, 1. ročník



Eliška Beranová, 1. ročník

Lucia Kincová, 1. ročník

Radka Kylarová, 1. ročník

Milan Teodor Červeňák, 1. ročník

Pavla Vondroušová, 1. ročník

Viki Šejvlová, 1. ročník



Jakub Černohous, 1. ročník

Elena Hrdinová, 1. ročník

Barbora Krumlová, 1. ročník

Miroslav Hrůša, 5. ročník



Viktor Holouš, 5. ročník

Vanesa Josková, 3. ročník

Sebastian Červeňák, 1. ročník

Eliška Kincová, 3. ročník

Karolína Ćmielová, 3. ročník Daniel Šlechta, 2. ročník



Terezie Nejedlá, 2. ročník

Ester Pešková, 2. ročník Marek Kopecký, 2. ročník



Patrik Slavík, 1. ročník Tomáš Beran, 5. ročník

Gaja Kunešová, 1. ročník





Ilustrace: Tereza Viňarská, 2. ročník


